Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 25 de 25 de fevereiro de 2021

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

Portaria nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem o Comitê Científico

Local, do Campus Canoas, da I Mostra Metropolitana do IFRS, que agrega as mostras e salões de

Ensino, Pesquisa e Extensão dos Campi Alvorada, Canoas, Porto Alegre, Restinga e Viamão:

Servidores(as)
Matrícula Siape/

Matrícula SIA
Representação

Alexandre Tadachi Morey 2383958 Direção de Ensino/CAGE

Adriano Armando do Amarante 1331885 Docente/CAGE

Aline Noimann 1643760 Docente/CAGE

Omar Júnior Garcia Silveira 1438908 Coordenação de Ensino/CAGE

Marcos Daniel Schmidt de Aguiar 1808553 Coordenação de Extensão/CGAE

Eliane Velasco Simões Luft 1606094 Docente/CGAE

Gustavo Neuberger 1998400 Docente/CGAE

Marcelo Gonçalves da Silva 1827170 Téc. Administrativo/CGAE

Marcelo Luiz Pereira 2386213 Docente/CGAE

Nara Milbrath de Oliveira 1667822 Téc. Administrativo/CGAE

Otávio Simões Mano 1796016 Docente/CGAE

Cimara Valim de Melo 1796019 Coordenação de Pesquisa/CAGPPI

Andrie Mariano de Souza  3208822 Estagiário/Coordenadoria de
Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Ângelo Mozart Medeiros de Oliveira 1868063 Docente/CAGPPI

Arnaldo Moscato dos Santos 2950689 Docente/CAGPPI

Art. 2º Designar o servidor Marcos Daniel Schmidt de Aguiar como presidente e a servidora

Cimara Valim de Melo como vice-presidente deste comitê.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Patrícia Nogueira Hübler
Diretora-geral

Campus Canoas – IFRS
Portaria 149/2020

A via original deste documento encontra-se assinada no gabinete do Campus Canoas.

Caio Graco Prates Alegretti 1816257 Docente/CAGPPI

Debora Pinho dos Santos  2080152 Discente/CAGPPI

Olívia Pereira Tavares 2268061 Téc. Administrativo/CAGPPI/CGAE

Rafael Coimbra Pinto 1998415 Docente/CAGPPI

Samuel da Silva Andrade 2120068 Discente/CAGPPI